[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2024

                                                                    № 2922
г. Благовещенск

	О внесении изменений в постановление от 06.09.2024 № 2229 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Гродековского сельского поселения Благовещенского муниципального округа Амурской области»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Амурской области от 05.12.2006 № 259-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Амурской области», на основании Устава Благовещенского муниципального округа:

п о с т а н о в л я е т:

1.  Пункт 2 статьи 36 правил землепользования и застройки дополнить:                     «- утверждается документация по планировке территории опережающего развития (ч. 3 ст. 26 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный вестник Благовещенского муниципального округа» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Благовещенского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Благовещенского муниципального округа
                                                 Д.В. Салтыков